XK

RHEIN SIEG
KREIS

Eroffnungsveranstaltung der Interkulturellen Woche
im Rhein-Sieg-Kreis am Freitag, den 19.09.2025, ab 17:00 Uhr

Katholisch-Soziales Institut (KSI), BergstraRe 26, 53721 Siegburg

17:00 Uhr

17:15 Uhr

17:20 Uhr

17:25 Uhr

17:30 Uhr

17:45 Uhr

17:55 Uhr

18:15 Uhr

18:40 Uhr

ca. 19:00 Uhr

Kommunales
Integrationszentrum

Rhein-Sieg-Kreis

Programmablauf

Ankommen

Beginn
Herr Lukasz Wolski, Kommunales
Integrationszentrum (Kl)

BegrulRung
Herr André Schréder, Kommissarischer Direktor KSI

Eroffnung der Veranstaltung
Frau Ursula Thiel, Sozialdezernentin Rhein-Sieg-Kreis

Rap-Musik
Young Hope Chor und Band Eitorfe. V.

Musik- & Lesebeitrag
Jugendforum Sankt Augustin

Vier Gesangssolisten
Musikschule Sankt Augustin

Theaterstick "Konotoper Hexe"
Freies Theater Mriya Bonn, Ensemble aus Bonn,
Siegburg, Sankt Augustin

Samba-Musik
Brasilianische Band "Samba Nation!"

Ausklang mit Getranken & Fingerfood

. . Ministerium fiir Kinder, Jugend, Familie,
Gefordert durch: Gleichstellung, Flucht und Integration ' 'g't
des Landes Nordrhein-Westfalen Al



