

## Eröffnungsveranstaltung der Interkulturellen Woche im Rhein-Sieg-Kreis am Freitag, den 19.09.2025, ab 17:00 Uhr

Katholisch-Soziales Institut (KSI), Bergstraße 26, 53721 Siegburg

## Programmablauf

17:00 Uhr	Ankommen
17:15 Uhr	Beginn Herr Lukasz Wolski, Kommunales Integrationszentrum (KI)
17:20 Uhr	Begrüßung Herr André Schröder, Kommissarischer Direktor KSI
17:25 Uhr	Eröffnung der Veranstaltung Frau Ursula Thiel, Sozialdezernentin Rhein-Sieg-Kreis
17:30 Uhr	Rap-Musik Young Hope Chor und Band Eitorf e. V.
17:45 Uhr	Musik- & Lesebeitrag  Jugendforum Sankt Augustin
17:55 Uhr	Vier Gesangssolisten Musikschule Sankt Augustin
18:15 Uhr	Theaterstück "Konotoper Hexe" Freies Theater Mriya Bonn, Ensemble aus Bonn, Siegburg, Sankt Augustin
18:40 Uhr	Samba-Musik Brasilianische Band "Samba Nation!"
ca. 19:00 Uhr	Ausklang mit Getränken & Fingerfood



